
En la Ciudad de Salta, a los 08 días del mes de I^rtXíclá jaño ; j
de la Provincia de Salta, representado por la Sra. ' ^ É É Í& '^ lliia n m m ie n jio  y 
Planificación Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora 
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra 
la Lic. María Candelaria Ramallo, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 25.069.568, 
domiciliada en calle Miguel Cañe N° 180 de la localidad de Villa San Lorenzo, (en adelante 
denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en celebrar la 
Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha 01/04/2020, el 
que quedará sujeto a las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Unidad Ejecutora 
Nacional del Programa, mediante Nota N° 2020-77466494, con vigencia a partir del 1 del 
mes de octubre d e l d ° s  mil y veinte jas partes acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 01/04/20, estableciendo que el contratante pagará al consultor la suma 
total de $ 316.938,60 (Pesos trescientos dieciséis mil novecientos treinta y ocho con 
sesenta centavos) por los servicios prestados.

* *
CLAUSULA SEGUNDA: Que en razón de lo antes indicado, se modifica el 

calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

i g l ü s i H8^Noy.f.>, 9* Dic

$ 41.618,20 $ 41.618,20 $ 41.618,20

CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 
restantes, del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y 
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer párrafo.

Ue. CANDELARIA RAMALLO
Aux, Social UEP 

PROMESA 
secretarla de Fin andamiento

- ■ 01? FIWa.MriM'jfr,,,



s
ecretos  
obernanMo
ADENDA DE CONTRA!

^ C T y Ñ Í S T E R I Ó  OE MACANDA 
J J í S Ü ,  I SFCRETAR'AOE !N6P£ottó

vr.V r --•*
Ü5“’̂ X:L0ir. - 

;1 ¡«PUESTO: $ . . . .  . . . . . .

FLECHA DE VVC.t...............

K¡0:
a n ^ p l^ e ^ ie l Gobierna" :¡í  

eÉinancte 
ÑOTF“4aAr~t£TiiÍ3á.d̂  ̂‘"̂ Ejcicutonfa

En la Ciudad de Salta, a los 8 días del mes de Ei 
de la Provincia de Salta, representado por la Sra.
Planificación Financiera, CPN Mirtha Liliana Cork)]
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zélaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra 
el Arq. Eduardo Daniel Morales, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 28.237.908, 
domiciliado en calle Juramento N° 1421, 3o piso, depto. C, de la ciudad de Salta, (en 
adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en 
celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha 
01/04/2020, el que quedará sujeto a las siguientes cláusulas:

*
CLAUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 

honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Unidad Ejecutora 
Nacional del Programa, mediante Nota N° 2020-77466494, con vigencia a partir del 1 del 
mes de octubre deld°s mil veinte las partes acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 01/04/20, estableciendo que el contratante pagará al consultor la suma 
total de $ 267.329,70 (Pesos doscientos sesenta y siete mil trescientos veintinueve con 
setenta ctvs.) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razón de lo antes indicado, se modifica el 
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

M I M i >V 8- Nóv 9-Dic

$35.103,90 $ 35.103,90 $ 35.103,90

CLÁUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y 
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer párrafo.



i fKPtx'Sl | {C;.S
ADENDA DE CONTRATO M U r 40%- O ~L■f 't**én¿v¡a*

• ... J ;
En la Ciudad de Salta, a los 08 días del mes de Enero ;déraño2021, entre el Gobierno^

í r.-; ;;\ i  v  -V • ; . ''

de la Provincia de Salta, representado por la Sra. ̂ peareíária de Financiámiento y 
Planificación Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona^  ̂y “por la "Unidad Ejecutora 
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra 
la Arq. Norma Patricia Carrizo, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 22.583.454, 
domiciliada en B° Divina Misericordia, manzana 37 C, casa 10 de la ciudad de Salta, (en 
adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en 
celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha 
01/04/2020, el que quedará sujeto a las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Unidad Ejecutora 
Nacional del Programa, mediante Nota N° 2020-77466494, con vigencia a partir del 1 del 
mes de octubre del dos mil . ycinte las partes acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 01/04/20, estableciendo que el contratante pagará al consultor la suma 
total de $ 267.329,70 (Pesos doscientos sesenta y siete mil trescientos veintinueve con 
setenta ctvs.) por los servicios prestados.

CLÁUSULA SEGUNDA: Que en razón de lo antes indicado, se modifica el 
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

M— <ov. 9-Dic

$ 35.103,90 $ 35.103,90 $ 35.103,90

CLÁUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y 
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer párrafo. ;



RINA
Program

TORRES •. ;
Laves Y D ecretos

-al r ie l  Í o ADENDA DE CONTRATO N° Ì

En la Ciudad de Salta, a los 08 días del mes de EytórOideí año 202l*fentre el §ot)íernc) * 
de la Provincia de Salta, representado por la Sra¿; Secretaria-;de Financiamiento y j 
Planificación Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora 
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra 
el Dr. Osvaldo Simón Rodríguez, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 27.911.440, 
domiciliado en B° Juan Pablo II, zona sur, primera etapa, block 15, dpto. N° 5 de la ciudad 
de Salta, (en adelante denominado contratado), (en conjunto denominados las partes) 
acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en el Contrato suscripto en 
fecha 01/04/2020, el que quedará sujeto a las siguientes cláusulas:

*
CLAUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 

honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Unidad Ejecutora 
Nacional del Programa, mediante Nota N° 2020-77466494, con vigencia a partir del 1 del 
mes de octubre del ^os veinte jas partes acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 01/04/20, estableciendo que el contratante pagará al consultor la suma 
total de $ 267.329,70 (Pesos doscientos sesenta y siete mil trescientos veintinueve con 
setenta ctvs.) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razón de lo antes indicado, se modifica el 
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

í  8- Nov.

$ 35.103,90 $ 35.103,90 $ 35.103,90

CLÁUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

* EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y 
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer párrafo.



í..... ' " jQ/ r i  ^
IERRES .......... '■ ' ' : í(........  CL
Y Decretos ; . J  /  &
” Ooh&rr*fici*f' ' • - ,-•/ -• /!/...... • * -...

‘ -:\C y  x Mmp
LDENDADE CONTRATO WM/ '■■■ ■ . v ^ 3 5 & «

v _ ¡ ¿V J  fr»,iTc5«.ñ¡-sf'i: ____„----  '->•'
En la Ciudad de Salta, a los 08 días del mes de En|^ '^y#K ^20M i:;«Slre“í3','Gbbiernó 

de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y 
Planificación Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora 
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra 
el Ing. Rafael Ernesto Sueldo, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 21.633.338, 
domiciliado en calle Leguizamón N° 930 de la ciudad de Salta, (en adelante denominado 
contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que 
modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha 01/04/2020, el que quedará sujeto a 
las siguientes cláusulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Unidad Ejecutora 
Nacional del Programa, mediante Nota N° 2020-77466494, con vigencia a partir del 1 del 
mes de octubre del dos mil veinte las partes acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 01/04/20, estableciendo que el contratante pagará al consultor la suma 
total de $ 316.938,60 (Pesos trescientos dieciséis mil novecientos treinta y ocho con 
sesenta centavos) por los servicios prestados.

CLÁUSULA SEGUNDA: Que en razón de lo antes indicado, se modifica el 
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

7- Oct. - 8-Nov. ' 9- Dic

$ 41.618,20 $ 41.618,20 $ 41.618,20

CLÁUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 
restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un 
solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer párrafo.



Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra 
el Ing. Cesar Manuel Soto, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 32.165.529, domiciliado en 
República Siria N° 531, ciudad de Salta, (en adelante denominado contratado), (en conjunto 
denominados las partes) acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que modifica lo convenido en 
el Contrato suscripto en fecha 201/04/2020, el que quedará sujeto a las siguiente? cláusulas:

✓
CLAUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 

honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Unidad Ejecutora 
Nacional del Programa, mediante Nota N° 2020-77466494, con vigencia a partir del 1 del 
mes de octubre del dos mil veinte las parles acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 01/04/20, estableciendo que el contratante pagará al consultor la suma 
total de $ 316.938,60 (Pesos trescientos dieciséis mil novecientos treinta y ocho con 
sesenta centavos) por los servicios prestados.

✓
CLAUSULA SEGUNDA: Que en razón de lo antes indicado, se modifica el 

calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

✓
CLAUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 

restantes del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y 
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer párrafo.

7- Oct. 8- Nov. 9- l)ic

$ 41.618,20 $ 41.618,20 $ 41.618,20

v \

•pui



En la Ciudad de Salta, a los 08 días del mes de Énerd^üel año 2021, entre el Gobierno 
de la Provincia de Salta, representado por la Sra. Secretaria de Financiamiento y 
Planificación Financiera, CPN Mirtha Liliana Corona, y por la Unidad Ejecutora 
Provincial del Programa Mejoramiento de Barrios IV de la Provincia de Salta, representada 
por su Coordinador Ejecutivo, Ing. Hugo Manuel Zelaya, constituyendo domicilio en calle 
Alvear N° 538 de la Ciudad de Salta (en adelante el contratante), por una parte, y por la otra 
el Arq. Guillermo Rafael Jiménez, de Nacionalidad Argentina, DNI N° 12.409.364, 
domiciliado en casa N° 30 de B° Las Leñas ciudad de Salta, (en adelante denominado 
contratado), (en conjunto denominados las partes) acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 que 
modifica lo convenido en el Contrato suscripto en fecha 01/04/2020, el que quedará sujeto a 
las siguientes cláusulas:

CLAUSULA PRIMERA: Que en razón de los nuevos topes de financiamiento de 
honorarios para contrataciones de asistencia técnica autorizada por la Unidad Ejecutora 
Nacional del Programa, mediante Nota N° 2020-77466494, con vigencia a partir del 1 del 
mes de octubre del4.°s iTiil veinte las partes acuerdan modificar la cláusula 3 inciso A del 
Contrato de fecha 01/04/20, estableciendo que el contratante pagará al consultor la suma 
total de $ 316.938,60 (Pesos trescientos dieciséis mil novecientos treinta y ocho con 
sesenta centavos) por los servicios prestados.

CLAUSULA SEGUNDA: Que en razón de lo antes indicado, se modifica el 
calendario de pagos establecidos en la misma clausula 3 inciso B en los siguientes meses:

¡ l u í a — M— B I S ! 9-Dic

$ 41.618,20 $ 41.618,20 $ 41.618,20

CLÁUSULA TERCERA: El contenido no modificado expresamente y las cláusulas 
restantes, del contrato no modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y 
efectos.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD se firman dos ejemplares de un mismo tenor y 
a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el primer párrafo.

LUCI ..

EoEl {i / 
ÜF.P-P  f) C) M f ^  h 

1SECRETARÍ4 DE n í
y

d ¿ S & 8 S &1 Rioo* ECOMOVSIA'i


